Mitglieder des Vermittlungsausschusses
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Alle Namen und Adressen der ordentlichen und stellvertretenden Mitglieder des Vermittlungsausschusses aus Bundesrat und Bundestag:
1) Ministerpräsident*innen der Länder
Baden-Württemberg
Ministerpräsident Wilfried Kretschmann
Staatsministerium
Richard-Wagner-Str. 15
70184 Stuttgart
poststelle@stm.bwl.de
Bayern
Ministerpräsident Dr. Markus Söder
Bayrische Staatskanzlei
Postfach 220011
80535 München
ministerpraesident@stk.bayern.de
Berlin
Regierender Bürgermeister Kai Wegner
Senatskanzlei
Jüdenstr. 1
10178 Berlin
Der-Regierende-Buergermeister@senatskanzlei.berlin.
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Brandenburg
Ministerpräsident Dr. Dietmar Woidke
Heinrich-Mann-Allee 107
14473 Potsdam
kathrin.ortlieb-schern@stk.brandenburg.de
Bremen
Bürgermeister Andreas Bovenschulte
Senatskanzlei
Am Markt 21
28195 Bremen
office@sk.bremen.de 
Hamburg
Erster Bürgermeister Dr. Peter Tschentscher
Rathausmarkt 1
20095 Hamburg
buergerbuero@sk.hamburg.de
Hessen
Ministerpräsident Boris Rhein
Georg-August-Zinn-Str. 1
65183 Wiesbaden
info@stk.hessen.de
Mecklenburg-Vorpommern
Ministerpräsidentin Manuela Schwesig
Staatskanzlei
Schloßstr. 2-4
19053 Schwerin
poststelle@stk.mv-regierung.de 
Niedersachsen
Ministerpräsident Stephan Weil
Staatskanzlei
Planckstr. 2
30169 Hannover
pressestelle@stk.niedersachsen.de
Nordrhein-Westfalen
Ministerpräsident Hendrik Wüst
Staatskanzlei
Horionplatz 1
40213 Düsseldorf
m
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Rheinland-Pfalz
Ministerpräsidentin Malu Dreyer
Staatskanzlei
Peter-Altmeier-Allee 1
55116 Mainz
buergerbuero@stk.rlp.de 
Saarland
Ministerpräsidentin Anke Rehlinger
Staatskanzlei
Am Ludwigsplatz 14
66117 Saarbrücken
post@staatskanzlei.saarland.de 
Sachsen
Ministerpräsident Michael Kretschmer
Staatskanzlei
Archivstr. 1
01097 Dresden
info@sk.sachsen.de 
Sachsen-Anhalt
Ministerpräsident Dr. Reiner Haseloff
Staatskanzlei
Hegelstr. 40-42
39104 Magdeburg
staatskanzlei@stk.sachsen-anhalt.de 
Schleswig-Holstein
Ministerpräsident Daniel Günther
Staatskanzlei
Düsternbrooker Weg 104
24105 Kiel 
poststelle@stk.landsh.de 
Thüringen
Ministerpräsident Bodo Ramelow
Staatskanzlei
Postfach 900253
99105 Erfurt
poststelle@tsk.thueringen.de 
2) Mitglieder des Bundestages
Ordentliche Mitglieder
Katja Mast, SPD: katja.mast@bundestag.de
Matthias Miersch, SPD: matthias.miersch@bundestag.de
Sönke Rix, SPD: soenke.rix@bundestag.de
Dagmar Schmidt, SPD: dagmar.schmidt@bundestag.de
Thorsten Frei, CDU/CSU: thorsten.frei@bundestag.de
Dr. Henrik Hoppenstedt, CDU/CSU: hendrik.hoppenstedt@bundestag.de
Stefan Müller, CDU/CSU: stefan.mueller@bundestag.de
Antje Tillmann, CDU/CSU: antje.tillmann@bundestag.de
Katharina Dröge, Bündnis 90/Die Grünen:katharina.droege@bundestag.de
Britta Haßelmann, Bündnis 90/Die Grünen:britta.hasselmann@bundestag.de
Dr Irene Mihalic, Bündnis 90/Die Grünen:irene.mihalic@bundestag.de
Christian Dürr, FDP: christian.duerr@bundestag.de
Johannes Vogel, FDP: johannes.vogel@bundestag.de
Dr. Gesine Lötrzsch, Die Linke:gesine.loetzsch@bundestag.de
Stellvertretende Mitglieder
Detlef Müller, SPD: detlef.mueller@bundestag.de
Dr. Rolf Mützenich, SPD,rolf.muetzenich@bundestag.de
Achim Post, SPD:achim.post@bundestag.de
Dirk Wiese, SPD:dirk.wiese@bundestag.de
Alexander Dobrindt, CDU/CSU:alexander.dobrindt@bundestag.de
Hermann Gröhe, CDU/CSU: hermann.groehe@bundestag.de
Friedrich Merz, CDU/CSU:friedrich.merz@bundestag.de
Nadine Schön, CDU/CSU:nadine.schoen@bundestag.de
Andreas Audretsch, Bündnis 90/Die Grünen:andreas.audretsch@bundestag.de
Filiz Polat, Bündnis 90/Die Grünen: filiz.polat@bundestag.de
Dr. Steffen Till, Bündnis 90/Die Grünen:till.steffen@bundestag.de
Torsten Herbst, FDP:torsten.herbst@bundestag.de
Stephan Thomae, FDP: stephan.thomae@bundestag.de
Dietmar Bartsch: dietmar.bartsch@bundestag.de

